
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

                                ПРИКАЗ  

 
 

р.п. Степное 

 

Об итогах XIII муниципального конкурса 

инновационных продуктов  

«Инновации будущего» 

 

На основании приказа управления образования от 09 декабря 2022 года  

№ 292 «Об утверждении положения XIII муниципального методического 

Креатив-фестиваля «Инновации будущего» Советского муниципального 

района» 16 февраля 2023 года проводился очный этап конкурса инновационных 

продуктов. 

Основными целями конкурса являлись: информирование общественности 

района о достижениях педагогов образовательных учреждений в области 

инновационной педагогической деятельности и выявление достижений 

педагогов образовательных учреждений Советского муниципального района, 

способствующих развитию инновационной деятельности. 

Конкурс проводился по трем номинациям» «Воспитатель», «Педагог», 

«Творческая группа». 

Конкурс «Инновации будущего» состоял из двух этапов: заочного, где 

осуществлялась экспертная оценка конкурсных материалов, и очного, где 

конкурсанты проводили презентацию авторского инновационного продукта. 

На конкурс было представлено 17 инновационных работ из 12 

образовательных учреждений Советского района. 

На основании выше изложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты XIII муниципального конкурса инновационных 

продуктов «Инновации будущего» в соответствии с приложением. 

2. Отметить работы всех участников конкурса «Инновации будущего» 

сертификатами. 

3. Наградить победителей и призеров конкурса дипломами. 

4. Руководителям образовательных учреждений: 

от 21.02.2023 № 59       



4.1. Объявить благодарность педагогам, ставшими победителями и 

призерами в XIII муниципальном конкурсе инновационных продуктов 

«Инновации будущего». 

4.2. Внедрять инновационные продукты в учебно-образовательном 

процессе. 

5. Руководителям творческих групп профессионального развития 

Советского района обсудить итоги муниципального конкурса инновационных 

продуктов «Инновации будущего» на заседаниях творческих групп. 

6. Начальнику МКУ «ИМО» разместить на официальном сайте 

управления образования итоги XIII муниципального конкурса инновационных 

продуктов «Инновации будущего». 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника МКУ 

«Информационно-методический отдел» 

 

 

Начальник управления 

образования администрации 

Советского муниципального района 

  

 

Т.А. Овтина 
 

                                             
 

 

Иванова И.С. 

5-02-42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 1 к приказу 

управления образования 

от 21.02.2023 № 52 
 

Итоговая ведомость очного этапа XIII муниципального конкурса инновационных 

продуктов «Инновации будущего 

 

Номинация Название продукта Фамилия, имя, отчество, 

должность и место работы 

участника 

Статус 

Воспитатель «От дидактики к практике» Теребина Елена Анатольевна, 

воспитатель, МБДОУ – д/с 

«Звездочка» р.п. Степное 

Победитель 

Воспитатель «Технология моделирования 

как средство расширения 

образовательного 

пространства 

дошкольников» 

Савинова Юлия Александровна, 

воспитатель, МБДОУ – д/с 

«Ромашка» р.п. Степное 

Призер 

Воспитатель Мастер-класс «Почему, 

зачем и как?» 

Корпылёва Наталия Вячеславна, 

воспитатель, МБДОУ – д/с 

«Чебурашка» с. Мечетное 

Призер 

Воспитатель Педагогическая мастерская 

«Азбука экономики» 

Карпилова Татьяна Христова, 

воспитатель, МБДОУ – д/с 

«Теремок» р.п. Степное 

Призер 

Педагог «Знай-КИ в «Точке Роста» Морозова Наталья Сергеевна, 

педагог дополнительного 

образования МБОУ – СОШ № 1 

р.п. Степное 

Победитель 

Педагог Кукольный театр 

«Волшебный мир театра 

теней» 

Белова Ольга Алексеевна, 

учитель начальных классов 

филиала МАОУ – СОШ с. 

Золотая Степь в с. 

Александровка   

Призер 

Педагог «Словосочетание. Виды 

подчинительной связи» 

Босенко Ольга Михайловна, 

учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 

Призер 

Педагог «Приемы развития 

функциональной 

грамотности на уроках 

русского языка» 

Жакина Вера Викторовна, 

учитель русского языка и 

литературы филиала МБОУ – 

СОШ с. Мечетное в с. Любимово 

Призер 

Творческая 

группа 

«Как воспитать любовь к 

Родине» 

Авторский коллектив МАОУ – 

СОШ с. Золотая Степь: Мазурик 

Елена Павловна, Бушукова 

Мэвина Максотовна 

Победитель 

Творческая 

группа 

«Волшебные дары» Авторский коллектив МБДОУ – 

д/с «119»: Щепанкова Светлана 

Владимировна, Каковкина Ольга 

Валерьевна 

Призер 

Творческая 

группа 

«Учимся играя» Авторский коллектив МБДОУ – 

д/с «Звездочка»: Назимова 

Людмила Викторовна, 

Куданович Ольга Сергеевна, 

Гладышенко Елена Викторовна. 

Призер 

 


